АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту «Правил землепользования и застройки городского округа город Михайловка»
от 29 апреля 2014г. 11 час 00 мин
х. Сеничкин
Волгоградская область, Михайловский район, х. Сеничкин, Катасоновская сельская территория, ул. Центральная, 27а, здание Сеничкинского сельского клуба филиал МКУ «Михайловский центр культуры».
Присутствовали:

Главный архитектор городского округа – начальник отдела
архитектуры и градостроительства  – В.А.Чурикова;

Начальник отдела Катасоновской сельской территории Хвостов Н.Н.
Всего присутствовало ____ человека.

Протокол Публичных слушаний ведет начальник отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка В.А.Чурикова.

Повестка дня проведения публичных слушаний 29 апреля 2014г. здание Сеничкинского сельского клуба филиал МКУ «Михайловский центр культуры»,  Катасоновская сельская территория.
	1.
	Рассмотрение и утверждение повестки дня

Ведет публичные слушания начальник отдел архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка В.А.Чурикова
	11.00-11.05.

	2.
	Вступительное слово начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка В.А.Чуриковой
	11.05.-11.10.

	3.
	Доклад начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка В.А.Чуриковой  по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области»
	11.10.-11.20

	4.
	Обсуждение   изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области»
	11.20.-11.30.

	5.
	Голосование и составление заключения по результатам публичных слушаний
	11.30.-11.35

	6.
	Оглашение заключения по результатам публичных слушаний по   вопросу внесения изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области»
	11.35.-11.40.

1. В.А.Чурикова – Главный архитектор городского округа – начальник отдела архитектуры и градостроительства отметила, что основанием для разработки проекта  «Правил землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области» является необходимость решения органами местного самоуправления вопросов местного значения и реализации муниципальных полномочий в соответствии с положениями Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Градостроительного кодекса РФ, других федеральных законов и иных нормативных правовых актов.
Существует четыре цели разработки ПЗЗ как документа градостроительного зонирования, сформулированные в Градостроительном кодексе:

1. создание условий для устойчивого развития территорий муниципальных образований, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

2. создание условий для планировки территорий муниципальных образований;

3. обеспечение прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

4. создание условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешённого использования земельных участков и объектов капитального строительства.

В связи с объединением городского округа город Михайловка и Михайловского муниципального района, а также учитывая вышеизложенное, возникла необходимость в разработке «Правил землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области» на каждый населенный пункт, входящий в состав городского округа.
2. СЛУШАЛИ: изменения о внесении «Правил землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области»

Докладчик: В.А.Чурикова - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка

ВЫСТУПИЛИ:

Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка В.А.Чурикова:
На Ваше рассмотрение выносится вопрос о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области», а именно добавления карты границ территориальных зон городского округа город Михайловка, х. Сеничкин Катасоновской сельской территории.
3. В приложение «А» «КАРТА ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ЗОН ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА» Правил землепользования и застройки городского округа город Михайловка добавить следующую карту:

[image: image1.jpg]B3am.nHB.Ne

noanuck v aata

WMHB.Ne noan

;o
|4l\6>\\ %3 9,
\.. \:

e \‘
22,7
\

B

.
o

"
\.'

.

.

7

O

AN

S

Oa -
.\/\'i. (2 Cel.{}{lf?ls's
37,1

Wuﬁ<iis
21436
~

<1437
\:M&B Jwﬁ\\;

ol4B] ™~ —

- 1484

48,7

\ 1472 \.

YCNOBHbIE OBO3HAYEHNA

CyuiecTBytoLas rpaHmua Hacen&HHoro nyHkTa
(x.CeHUYKMH)

lMpennaraemagq rpaHULa HAaCENEHHOMO MyHKTa
(x.CeHU4KuH)

XKUIbIE SOHbI

30Ha 3aCTPOUKN MHOUBUAYANBHLIMU XUMbIMU
JOMaMU ¢ BO3MOXHOCTbIO BedeHUs NMMYHOro
noAcobHoro xo3scTea

30Ha pasBUTUA XKUITOW 3aCTPONKU

30Ha SaCTpOI7IKI/I ob6bekTaMn OOWKONbHOro,
Ha4arnbHOro U cpeagHero obutero 06pa3OBaHVIFI

OBLUECTBEHHO-OENOBBLIE 30HbI

30Ha ueHTpa obcnyXnuBaHna U KOMMEPYECKOM
aKTUBHOCTM MECTHOro 3Ha4YeHus

NMPON3BOACTBEHHBLIE 30HbI

3oHa npegnpuaTtum Il - IV knacca BpeaHoOCTU

KoMmMmyHanbHO-CcKNaackas 30Ha, 30Ha NpeanpusaTuii
V Krnacca BpeoHOCTH

30HbI CENbCKOXO3ANCTBEHHOIO MCMOJNbL30BAHKA

30Ha 3aHATag obbekTamu
CcenbCKOXO3AUCTBEHHOIO HasHa4YeHus

30HblI PEKPEALUMOHHOIO HASHAYEHNA

3oHa napkos, 6ynLBapoB, CKBEPOB

30Ha pekpeauMoHHO-NaHAWagTHLIX TEPPUTOPUIA

30Ha 3eMenb 3aHATas BogHbIMU 0ObeKTaMu

30HbI UHXEHEPHOW UHOPACTPYKTYPhI

nT-2

30Ha COOpPYXEHUN UHXEHEPHOWN
WUHPPACTPYKTYpPbI

54-BITI-MN33

MpaBuna 3emnenonb3oBaHnsl U 3aCTPOVKK

Hauy. MM |MakneuoBsa

x.CeHunukuH 1 x.OTpy6a KaTtacoHOBCKOro CenbCcKoro noceneHus

m MwuxainnoBckoro MyHMUMNanbHOro panoHa Bonrorpaackoi obnactu

Makneuosa X.CEeHUYKUH
= M 1
Muxaiinexkg
KapTa rpagocTpouTensHOro
pasBuUTuUA X.CEeHUYKNH 'Bonror;gg:xggmpoem'
MakneLosa M1:5000

1 На Карте границ территориальных зон городского округа город Михайловка, х. Сеничкин Катасоновской сельской территории установлены границы территориальных зон и отображены границы зон с особыми условиями использования территорий, границы территорий объектов культурного наследия. На Карте границ территориальных зон представлен правовой режим, установленный для каждой территориальной зоны.

2. При подготовке Правил землепользования и застройки границы территориальных зон установлены с учетом:

- возможности сочетания в пределах одной территориальной зоны различных видов существующего и планируемого использования земельных участков;

- функциональных зон и параметров их планируемого развития, определенных генеральным планом городского округа;

- определенных ГрК РФ территориальных зон;

- сложившейся планировки территории и существующего землепользования;

- планируемых изменений границ земель различных категорий в соответствии с документацией по планировке территории;

- предотвращения возможности причинения вреда объектам капитального строительства, расположенным на смежных земельных участках.

3. Границы территориальных зон устанавливаются по:

- линиям магистралей, улиц, проездов, разделяющим транспортные потоки противоположных направлений;

- красным линиям;

- границам земельных участков;

- границам муниципальных образований;

- естественным границам природных объектов;

- иным границам.

4. При определении границ территориальных зон взято за основу кадастровое деление территории городского округа город Михайловка.

Перечень и описание территориальных зон

В результате градостроительного зонирования на территории городского округа город Михайловка, х. Сеничкин Катасоновской сельской территории установлены следующие территориальные зоны:

Виды территориальных зон

Общественно-деловые зоны
    Ц-2     Зона  центра  обслуживания  и  коммерческой активности местного

            значения

Жилые зоны
    Ж-2Р     Зона   развития индивидуальной жилой застройки

    Ж-2ЛП    Зона застройки  индивидуальными жилыми домами с возможностью ведения личного подсобного хозяйства

     ЖЗО     Зона застройки объектами дошкольного, начального и среднего общего образования

   Зоны рекреационного назначения
    Р-1     Зона городских парков, бульваров, скверов

    Р-2     Зона рекреационно-ландшафтных территорий
    Р-4     Зона земель, занятая водными объектами
Зоны специального назначения
    С-1     Зона кладбищ
В приложение «Б» «КАРТА ГРАНИЦ ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА» Правил землепользования и застройки городского округа город Михайловка отражены следующие зоны:
Санитарно-защитные зоны производственного назначения, водоохранные зоны, охранные зоны от АГРС и придорожные полосы.
4. В приложение «Б» «КАРТА ГРАНИЦ ЗОН С ОСОБЫМИ УСЛОВИЯМИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА» Правил землепользования и застройки городского округа город Михайловка добавить следующую карту:

[image: image2.jpg]% 2l 7
s v it D 0,

%

R . 148,4 1487

—— 467 D

&

) %
57

» =

XL
e

),
.g{&‘"v .-. s
B 2523 TN

Sy, 08 LR

i e 2

&' w‘zﬁzﬁ / S ‘:‘EA'I’ ":‘ “é{’:@'é;/ 744 g

/ LG e IR --

R Sy s>
e

L0
252X
2R

ST
(714,52 e
"lf,\;::ozzlb’

i
J' 2
s
"32?.;'4;‘:}

‘ s 13% //é‘)/'//'
7///';/‘%’”% N 2
7 ,

o

%

>
ANTS
Of /,’\

-/ (I X :
«136,6 ¥ S B3 R IRK T
),

.29 TN 2 %
B oo et Y 2

T “
2205%

> \

«/f/}% 146,4

YCINOBHbIE OBO3HAYEHNA

CYLECTBYIOLWAA TrPAHULIA
HACEJIEHHOIO NMYHKTA

NPEONATAEMAA TPAHULIA

(LU En NIy HACENEHHOIO NMYHKTA

BOOOOXPAHHbLIE 30HbI

@ BOJOOXPAHHbLIE 30HbI MPYAOB, BAITOK 1 EPUKOB

CAHUTAPHO - BALLUINTHBIE 30HbI

CAHUTAPHO-3ALUTHBLIE 30HbI MPOM3BOACTBEHHOIO HASHAYEHUA
OT OBBEKTOB IV KITACCA ONACHOCTW ( cknaa roproye-cMasoyHbIX MaTepuanos)

" cairz”

CAHUTAPHO-3ALLMTHBIE 30HbI MPOM3BOACTBEHHOIO HABHAYEHUA
OT OBBEKTOB V KITACCA OMNMACHOCTW (cknaabl, rapaxu, 3epHocknasl )

OXPAHHBIE 30HbI

30Hbl CAHUTAPHOW OXPAHbI
NCTOYHMKOB BOJOCHABXEHNA

54-BIM-N33

MNpasuna 3emnenonb3oBaHUs 1 3aCTPONKK
x.CeHnuknH u x.0Tpy6a KatacoHOBCKOro cenbckoro noceneHus

[Viam.| Kys.| vt Ne aod Moanned faral Muxainosckoro MyHuuunansHoro paioHa Bonrorpagckon o6nactu
Maknelosa X.CeHNYKuH
KapTta 30H ¢ 0cobbiMK yCrioBUSIMU 000 Nco
MCMonb30BaHUsA TeppuUTopuU 'BonrorpaarpaxaaHnpoeKT|
. . |Makneuosa M1:5000

На Ваше рассмотрение выносится вопрос о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области».
3.Обсуждение  по вопросу внесения изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области»

1) Выступил Ахмедов З.К. – житель х. Сухов-1 Безымянской сельской территории: вопрос о нормах строительства хозпостроек

1. Расстояние от хозяйственных построек до красных линий и проездов должно быть не менее 5 метров.

2. До границы соседнего участка расстояния по санитарно-бытовым условиям должны быть не менее:

- от усадебного одноквартирного и блокированного дома - 3 м;

- от постройки для содержания скота и птицы - 4 м;

- от других построек (бани, гаража и др.) - 1 м;

- от стволов высокорослых деревьев - 4 м;

- среднерослых - 2 м;

- от кустарников - 1 м.

3. Минимальные расстояния между постройками по санитарно-бытовым условиям должны быть, м:

- от усадебного одноквартирного и блокированного дома до уборной - 12м;

- до душа, бани и сауны - 8м;

- от колодца до уборной и компостного устройства - 8м;

- до постройки для содержания мелкого скота и птицы, душа, бани, сауны - 12м;

- от погреба до компостного устройства и постройки для содержания мелкого скота и птицы – 7м.

4. Расстояние от одно-, двухквартирных жилых домов и хозяйственных построек (сарая, гаража, бани) на приусадебном земельном участке до жилых домов и хозяйственных построек на соседних земельных участках принимается в соответствии с требованиями СНиП 2.07.01-89 <*> (приложение 1, табл. 1, с учетом примеч. 10).

5. Расстояние от окон жилых комнат до стен соседнего дома и хозяйственных построек (сарая, гаража, бани), расположенных на соседних земельных участках, должно быть не менее 6 метров.

6. Этажность основных зданий индивидуальной жилой застройки принята до 3 этажей включительно, высота от уровня земли до верха плоской кровли - не более 10 метров.

7. Для всех вспомогательных строений высота от уровня земли до верха плоской кровли - не более 4 м, до конька скатной кровли - не более 7 м.

2) Выступили  Сухова  И.Ю.  и Давыдов А.В. - жители х. Сухов-1 Безымянской сельской территории: вопрос о газоснабжении хутора.

Ответила старший специалист Безымянской сельской территории Антонова Е.Н.:

 по вопросу газоснабжении хутора отдел Безымянской сельской территории соберет отдельное собрание, так как этот вопрос не входит в обсуждение Правила землепользования и застройки.
4.Слушали: проект заключения по результатам публичных слушаний по вопросу внесения изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области».
ВЫСТУПИЛ: Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа город Михайловка В.А.Чурикова
Решили: Принять решение по результатам публичных слушаний по вопросу внесения изменений в «Правила землепользования и застройки городского округа город Михайловка Волгоградской области».
Начальник отдела
архитектуры и градостроительства
администрации городского округа
город Михайловка

В.А.Чурикова